1

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 52 от 02.11.2024

ВЕСТНИК
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

02 ноября 2024г. № 52 (1179)

Выходит с 30 ноября 2007 г.

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 02 ноября 2024 года         № 38

О мерах социальной поддержки

В соответствии с пунктом 4 статьи 37, статьи 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», распоряжением Правительства Воронежской области от 14.08.2024 № 630-р «О мерах по организации горячего питания

обучающихся общеобразовательных организаций Воронежской области в 2024/2025 учебном году», распоряжением Правительства Воронежской

области от 18.11.2022 № 1226-р «Об отдельных мерах поддержки семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной

гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, сотрудников следственного управления Следственного комитета

Российской Федерации по Воронежской области, сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по

Воронежской области, федеральных органов исполнительной власти по Воронежской области, принимающих участие в специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

Украины» (в редакции распоряжений Правительства Воронежской области от 10.11.2023 № 852-р, от 25.04.2024 №319-р, от 31.10.2024 №880-р) в

целях оказания поддержки членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и

имеющих специальное звание полиции, сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской

области, сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, федеральных органов

исполнительной власти по Воронежской области, служащих (работников) правоохранительных органов Российской Федерации, иных лиц,

которые в рамках выполнения служебных обязанностей и иных аналогичных функций принимают участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и (или)

выполняют задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на

Государственной границе РФ и приграничных территориях субъектов РФ, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а

также военнослужащих, привлекаемых для выполнения задач в интересах РФ при возникновении вооруженных конфликтов на территории

других государств, руководствуясь статьями 3, 23, 28 Устава городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 11.07.2024 № 27 «Об организации питания учащихся общеобразовательных

организаций городского округа город Нововоронеж в 2024-2025 учебном году» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Двухразовое бесплатное горячее питание (завтрак, обед) для обучающихся 1-4 классов, являющихся детьми лиц, призванных на военную

службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе», лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих

специальное звание полиции, сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области,

сотрудников  Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, федеральных органов

исполнительной власти по Воронежской области, служащих (работников) правоохранительных органов Российской Федерации, иных лиц,

которые в рамках выполнения служебных обязанностей и иных аналогичных функций принимают участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и (или)

выполняют задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на

Государственной границе РФ и приграничных территориях субъектов РФ, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а

также военнослужащих, привлекаемых для выполнения задач в интересах РФ при возникновении вооруженных конфликтов на территории

других государств (далее – военнослужащие), и для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предоставление мер поддержки, установленных настоящим решением, детям, указанным в пунктах 1.1-1.2, пункте 1.5, осуществляется в

период прохождения военнослужащим военной службы, выполнения военнослужащими и сотрудниками служебных обязанностей и иных

аналогичных функций, а в случае гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе СВО или при выполнении задач в интересах

РФ на территории других государств – в течение всего периода обучения ребенка из семьи военнослужащего в общеобразовательной

организации городского округа город Нововоронеж.».

2. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 13.07.2023 № 34 «Об отдельных мерах социальной поддержки семей

военнослужащих» следующие изменения:

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Освободить от платы, взимаемой в муниципальных дошкольных образовательных организациях городского округа город Нововоронеж с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми лиц, призванных на военную службу по мобилизации, лиц, заключивших

контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 «Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной

службе», лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, в период прохождения данными лицами военной службы», а также лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии

Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской

2

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 52 от 02.11.2024

Федерации по Воронежской области, сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской

области, федеральных органов исполнительной власти по Воронежской области, служащих (работников) правоохранительных органов

Российской Федерации, иных лиц, которые в рамках выполнения служебных обязанностей и иных аналогичных функций принимают участие в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины и (или) выполняют задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе

вооруженной провокации на Государственной границе РФ и приграничных территориях субъектов РФ, прилегающих к районам проведения

специальной военной операции, а также военнослужащих, привлекаемых для выполнения задач в интересах РФ при возникновении вооруженных

конфликтов на территории других государств (далее – военнослужащие).».

2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предоставление семьям военнослужащих мер поддержки, установленных п.1 настоящего решения, осуществляется в период прохождения

военнослужащим военной службы, выполнения военнослужащими и сотрудниками служебных обязанностей и иных аналогичных функций, а в

случае гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе СВО или при выполнении задач в интересах РФ на территории других

государств – в течение всего периода обучения ребенка из семьи военнослужащего в муниципальных дошкольных образовательных

организациях городского округа город Нововоронеж.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления

городского округа город Нововоронеж».

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга

ВЕСТНИК

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж
Учредители:

Администрация городского округа город Нововоронеж;

Нововоронежская городская Дума

Главный редактор – Н.О.Маслова

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4

тел.5-99-62

Тираж – 100 экз.

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение»

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8.